
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4877 | 05 de março de 2021

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021
OBJETO Aquisição de Monitor Led de 27 e 21,5 polegadas, Notebook 
Intermediário e Tablet de 10 polegadas com Caneta, destinados à 
Unidade de Gestão de Planejamento Urbano e Meio Ambiente.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 22 de março de 2.021. 
Pregoeiro (a) responsável: SUELEN APARECIDA LOPES SIMONETTO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021
OBJETO: Aquisição de suporte para fixação de placa de orientação 
em braço projetado, lâmpada led tubular T8, suporte simples em 
policarbonato para uso em colunas, soquete para lâmpada fluorescente 
40 Watts e outros, destinados à Unidade de Gestão de Mobilidade e 
Transporte.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 19 de março de 2.021. 
Pregoeiro (a) responsável: ELIZÂNGELA APARECIDA EFIGÊNIO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2021
OBJETO: Fornecimento de medicamentos (Estrógenos Conjugados 
0,625mg, Losartana Potássica 50mg e outros), sob o Sistema de 
Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 23 de março de 2.021. 
Pregoeiro (a) responsável: LEONARDO FERNANDES RELA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2020
OBJETO: Fornecimento de mudas de grama esmeralda, para plantio 
em taludes, praças, parques e áreas ajardinadas do Município, sob o 
Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 10:00 horas do 
dia 19 de março de 2.021. 
Pregoeiro (a) responsável: FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2021
OBJETO: Aquisição de medicamentos (Leuprolida 3,75mg, Metotrexato 
50mg, Lisina 125mg e outros), para atendimento a Mandados Judiciais, 
destinados à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 19 de março de 2.021. 
Pregoeiro (a) responsável: AGATHA KARNER.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á a partir 
de até 10 (dez) minutos após a abertura e classificação ou não das 
propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

RERRATIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO – Pregão Eletrônico n° 
034/2021 – Aquisição de escada em inox polido, com 2 degraus 
antiderrapantes, destinada à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
Processo Administrativo nº 1.668-7/2021

I – O item 2.1 do Anexo I constante do Pregão Eletrônico em epígrafe 
passa a viger com a seguinte redação:
“2.1. A entrega do item deverá ser efetuada em até 30 (trinta) dias 
corridos, após o recebimento da Nota de Empenho emitida pelo 
Município, junto ao Centro Logístico do Município de Jundiaí, situado 
na Avenida Dr. Wady Badra, nº 634, Jardim das Tulipas, Jundiaí/SP, por 
conta e risco da empresa vencedora.
II – Em virtude da alteração acima, ficam reabertos os prazos inicialmente 
estabelecidos de acordo com a seguinte programação:
- DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no /link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico – Editais/Anexos) – 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de 
Compras Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 
18:00 horas, mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais);
- ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até o horário da 
abertura, que dar-se-á no dia 22 de março de 2021, às 09:30 horas;
- SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á a partir 
de até 10 (dez) minutos após a abertura e classificação ou não das 
propostas.
- PREGOEIRO RESPONSÁVEL: MARCIA OLIVEIRA BAPTISTELLA

III – Ficam ratificadas as demais cláusulas do Edital do Pregão Eletrônico 
n° 34/2021, de 23 de fevereiro de 2021.

Jundiaí, em 04 de março de 2021.
ALEXANDRE CASTRO NUNES

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCA Nº 011/2020 – Execução de obra de recuperação e 
adequação de edificação para instalação de pronto atendimento e clínica 
da família “UPA Ponte São João”, nesta cidade.
Processo Administrativo nº 15.672-5/2020
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data, e;
Considerando as análises técnicas da Unidade de Gestão de 
Infraestrutura e Serviços Públicos, às fls. 3572/3573, 3619/3620 e 
3663/3664; 
Considerando a realização de diligências às fls. 3574/3605 e 3622/3662;
Considerando a consulta realizada aos licitantes acerca da renovação 
das propostas devido o tempo decorrido da abertura da proposta, que 
superou o prazo de 60 (sessenta) dias, conforme fls. 3606/3613;
RESOLVE:
a) DESCLASSIFICAR as propostas das empresas abaixo, conforme 
segue:
- M&G EMPREENDIMENTO LTDA, por não renovar a sua proposta, 
conforme manifestação constante dos autos, às fls. 3611;
- DAMO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LDA, em conformidade com 
o previsto no item 8.2.5 do Edital, por apresentar a composição de BDI 
em desacordo com os valores limítrofes recomendados no Acórdão nº 
2622/2013, desatendendo ao solicitado no item 4.2.3.1. do Edital, aliado 
ao fato de não responder à diligência realizada;
- CLD CONSTRUTORA, LAÇOS DETETORES E ELETRÔNICA LTDA 
em conformidade com o previsto no item 8.2.5 do Edital, por apresentar 
a composição de BDI em desacordo com os valores limítrofes 
recomendados no Acórdão nº 2622/2013, desatendendo ao solicitado 
no item 4.2.3.1. do Edital, aliado ao fato de não responder à diligência 
realizada.
b) CLASSIFICAR as propostas das empresas habilitadas, conforme 
segue:

Classifi-
cação Empresa Valor

1º CENTRAL DE PLANEJAMENTO DE 
OBRAS E CONSTRUÇÕES LTDA R$ 8.359.678,85

2º TETO CONSTRUTORA S/A R$ 9.192.552,96
3º LETCON CONSTRUTORA LTDA EPP R$ 9.399.000,00
4º SCOPUS CONSTRURA E 

INCORPORADORA LTDA R$ 9.714.864,93 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4877 | 05 de março de 2021

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO
5º LEMAM CONSTRUÇÕES E 

COMÉRCIO S/A R$ 9.724.567,41
6º CONSTRUTORA UBIRATAN LTDA R$ 9.967.053,21
7º H2 OBRAS E CONSTRUÇÕES LTDA R$ 9.978.761,40

8º
ECG ENGENHARIA, 
CONSTRUÇÕES E GEOTECNIA 
EIRELI

R$ 10.248.315,69

9º
ENGEGON ABC CONSTRUÇÕES 
EMPREENDIMENTOS E 
INCORPORADORA LTDA

R$ 10.718.020,08

10º OPERACIONAL PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA R$ 10.776.888,00

11º CPO CONSTRUÇÕES LTDA R$ 10.819.237,89
12º RW ENGENHARIA EIRELI R$ 11.137.418,44
13º CONSTRUTORA PROGREDIOR 

LTDA R$ 11.463.420,72

c) ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa CENTRAL DE 
PLANEJAMENTO DE OBRAS E CONSTRUÇÕES LTDA, por ofertar o 
menor valor e atender às cláusulas editalícias.
O prazo de lei para interposição de recurso é de 5 (cinco) dias, a contar 
desta publicação. 

Jundiaí, 04 de março de 2021
EMILY SCAPINELLI VAZ

FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA
LEONARDO FERNANDES RELA

NEURI JOSÉ ANZOLIN
LAÉRCIO BARADEL

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 389/2020 – Contratação de empresa para 
prestação de serviço de limpeza técnica em área de saúde e conservação 
nas dependências internas e externas de diversas Unidades Básicas 
de Saúde, destinados à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde, 
com fornecimento de materiais de consumo, utensílios, máquinas, 
equipamentos e mão de obra especializada, HOMOLOGADO à empresa 
abaixo, conforme processo administrativo nº 16.820-8/2020:
- SOLUÇÕES RECURSOS HUMANOS LTDA.: R$ 3.214.998,96, 
vigência 12 meses.

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

 
RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 411/2020 – Fornecimento de coletor 
para material perfuro-cortante, envelope para esterilização, auto-
selante, sonda uretral e outros, sob o Sistema de Registro de Preços, 
HOMOLOGADO às empresas abaixo, conforme processo administrativo 
nº 17.798-6/2020:
- MARINGA HOSPITALAR DIST. DE MED E COR EIRELI EPP: item 02 
(R$ 4,70 p/pç) (cotas principal e reservada).
-  MEDIMPORT COMÉRCIO DE PROD.HOSPITALARES EIRELI-EPP.: 
itens 03 (R$ 0,12 p/pç), 05 (R$ 0,47 p/pç), 06 (R$ 0,29 p/ pç) e 07 (R$ 
0,17 p/pç) (cotas principais).
- LLM DROGARIA LTDA ME. itens 05 (R$ 0,51 p/ pç) e 09 (R$ 0,12 p/ 
pç) (cotas reservadas);
- DAKFILM COMERCIAL LTDA. item 08 (R$ 21,00 p/ cx) (cota principal). 
- VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA. item 09 (R$ 0,12 p/ pç) (cota 
principal).

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

 
RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 015/2021 – Fornecimento de anestésico cloridrato 
lidocaína, anestésico cloridrato de prilocina e outros, sob o sistema 
de registro de preços, destinado a Unidade de Gestão de Promoção 
da Saúde, HOMOLOGADO às empresas abaixo, conforme processo 
Administrativo nº 1.190-2/2021:
- DENTAL PRIME – PROD. ODONTOLÓGICOS MED. E HOSP. EIRELI 

item 02 (cota principal).............................................R$ 66,49/CX
item 05 (cota principal).............................................R$ 84,45/CX
- GUSTAVO NICOLINO EPP
item 02 (cota reservada)..........................................R$ 69,99/CX
item 05 (cota reservada)..........................................R$ 90,00/CX
- AIRMED EIRELLI EPP
item 03 (cota principal e reservada)........................R$ 63,00/CX
item 04 (cota principal e reservada)......................R$ 104,00/CX

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Pregão Eletrônico nº 016/2021 – Fornecimento de filme radiológico 
periapical, fio para sutura em seda trancada, kit irm de cimento óxido 
de zinco e eugenol e outros, sob o Sistema de Registro de Preços, 
HOMOLOGADO às empresas abaixo, conforme processo administrativo 
nº 1.187-8/2021:
- DENTAL PRIME – PROD. ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPI. 
EIRELI: itens 01 (R$ 149,00/CX), 04 (R$ 40,00/CX) - cotas principais e 
05 (R$ 18,50/KIT) - cota principal e reservada;
- DENTAL OPEN COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA EPP: 
Itens 01 (R$ 149,00/CX) e 04 (R$ 40,00/CX) - cotas reservadas;
- ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI EPP: Itens 02 (R$ 0,41/PC) e 03 
(R$ 0,45/PC) - cotas principais e reservadas.

Tiago Texera
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Pregão Eletrônico nº 10/21 – Fornecimento de sabão em pó refinado, 
alvejante tipo água sanitária, esponja de limpeza dupla face, papel 
higiênico folha simples, papel toalha e outros, sob o Sistema de Registro 
de Preços, HOMOLOGADO às empresas abaixo, conforme processo 
administrativo nº. 1.010-2/21:
- NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. item 01 (R$ 0,45 
p/ pç (cota principal);  
- LIZ STORE EIRELI ME. EPP: itens 01 (R$ 0,44 p/pç) (cota reservada); 
05 (R$ 2,50 p/pç) e 06 (R$ 7,63 p/ pct) (cotas principais e reservadas); 
- FLASH COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE EIRELI EPP: item 
04 (R$ 0,48 p/ rl) (cotas principal e reservada).

(SIMONE ZANOTELLO DE OLIVEIRA)
Gestora da Unidade de Administração

e Gestão de Pessoas

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/21 – Aquisição de solvente (diluente) 
para tinta demarcação de tráfego, destinado à Unidade de Gestão de 
Mobilidade e Transportes, HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme 
processo administrativo nº 01.275-1/21:
-MAVI TINTAS E SINALIZADORA LTDA-EPP......R$ 47.476,00.

ALOYSIO QUEIROZ
Gestor da Unidade de Mobilidade e Transportes

ATO DE REVOGAÇÃO
de 04 de março de 2021

PREGÃO ELETRÔNICO nº 021/2020 – Fornecimento de concreto 
betuminoso usinado a quente, faixa D, Cap 50/70, sob o sistema de 
Registro de Preços.
Processo Administrativo nº 02.607-6/2020.
Face ao que consta dos autos, REVOGAMOS a presente licitação 
devido a necessidade de revisão do descritivo do item.

FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA
Pregoeiro



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4877 | 05 de março de 2021

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

EDITAL DE CANCELAMENTO DE PREÇOS REGISTRADOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 323/2020 – Fornecimento de seringa 

descartável e seringa para insulina, sob o Sistema de Registro de 
Preços. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14.693-2/2020

TIAGO TEXERA, Gestor da Unidade de Promoção da Saúde da 
Prefeitura do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais;
Considerando a previsão contida no artigo 16, II, do Decreto nº 26.851, de 
21 de março de 2017 e sua alteração, fica cancelado o preço registrado 
da empresa MULTIHOSP COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA. EPP, referente ao item 1 – SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML – 
marca RYNCO, cotas principal e reservada, do Pregão Eletrônico acima 
mencionado, conforme elementos contidos nos autos.
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital que será 
publicado na Imprensa Oficial do Município.

Jundiaí, 03 de março de 2021
(TIAGO TEXERA)

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ATO DO PREGOEIRO
de 03 de março de 2021

Pregão Eletrônico nº 021/2021 – Aquisição de medicamentos 
(cetoconazol 200mg, benzilpenicilina procaína e outros), destinados à 
Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
Processo Administrativo nº 1.345-2/2021.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da análise 
dos documentos de habilitação e, após negociação dos preços, 
RESOLVEMOS:
I – DESCLASSIFICAR a proposta da empresa CONTROLL PHARMA 
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA ME, no tocante ao item 05, por 
estar com o valor superior ao aceitável, conforme disposto no item 4.2 
anexo I do Edital;
II - Declarar DESERTOS os itens 01, 02, 03, 06, 07, 08 e 10, por ausência 
de propostas;
III – Declarar FRACASSADO o item 05, por ausência de proposta 
classificada;
III – REVOGAR os itens 04, 09, 11 e 12 para revisão dos valores 
de referência devido estarem substancialmente acima do último 
fornecimento e de pesquisas de mercado realizadas e juntadas aos 
autos.

MÁRCIA DE OLIVEIRA BAPTISTELLA
Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 030/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: AACP SERVIÇO AMBIENTAL EIRELI ME. PROCESSO: 
nº 15.357-3/20. ASSINATURA: 02/03/2021. VALOR GLOBAL: R$ 
15.000,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E 
DESINFECÇÃO DE CAIXAS DÁGUA PERTENCENTES A UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE 
OBRA ESPECIALIZADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 
340/2020. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 
07.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO III, que se faz ao Contrato  Nº 032/2016. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: SANDRA 
NETTO SAMPAIO. PROCESSO: 04.948-0/16. ASSINATURA:  
03/03/2021. VALOR MENSAL:  R$ 5.127,36. OBJETO: LOCAÇÃO 
DE IMÓVEL SITUADO NA RUA ITÁLIA N. 92, JARDIM CICA, 
NESTA CIDADE, DESTINADO A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 
PITANGUEIRAS, CUJO ÓRGÃO GESTOR É A UGPS. FUNDAMENTO 
LEGAL DA CONTRATAÇÃO: ART. 24, INCISO X, C/C ART. 26, AMBOS 
DA LEI FEDERAL N. 8.666/93. ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) 
meses.

ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato  Nº 045/2020, 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
IMPACTO CONTROLE DE PRAGAS EIRELI EPP. PROCESSO: 36.710-
0/19. ASSINATURA:  04/03/2021. VALOR TOTAL:  R$ 10.500,00. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO/ 
DESRATIZAÇÃO E CONTROLE DE ECTOPARASITAS E PRAGAS 
EM GERAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATÉRIA 
PRIMA NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, DESTINADOS 
À UNIDADE DE GESTÃO DE PLANEJAMENTO URBANO E MEIO 
AMBIENTE. MODALIDADE: CONVITE nº 113/2019. ASSUNTO: 
Prorrogado por 12 (doze) meses.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 6230/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: EMPORIO FAHL LTDA EPP VALOR TOTAL 
R$ 726,00 OBJETO: AQ. ACUCAR E PALHETA PLASTICA - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: TAXA EXPEDIENTE SAUDE COMPRA DIRETA Nº 
297/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 6231/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ELIZABETE MONTEIRO ALVES ME VALOR 
TOTAL R$ 1080,00 OBJETO: AQ. ACUCAR E PALHETA PLASTICA 
- UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E 
CONTROLE DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 
154 COMPRA DIRETA Nº 297/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 6258/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: VRRL INFORMÁTICA LTDA EPP VALOR 
TOTAL R$ 29975,00 OBJETO: SWITCH COM 48 PORTAS ELETRICAS 
10/100/1000 - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 381/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 6259/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: VRRL INFORMÁTICA LTDA EPP VALOR 
TOTAL R$ 5995,00 OBJETO: SWITCH COM 48 PORTAS ELETRICAS 
10/100/1000 - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 381/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 6260/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: VRRL INFORMÁTICA LTDA EPP VALOR 
TOTAL R$ 17985,00 OBJETO: SWITCH COM 48 PORTAS ELETRICAS 
10/100/1000 - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 381/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 6261/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: VRRL INFORMÁTICA LTDA EPP VALOR 
TOTAL R$ 17985,00 OBJETO: SWITCH COM 48 PORTAS ELETRICAS 
10/100/1000 - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 381/2020. 

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 6283/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: INDÚSTRIA GRÁFICA ESCALA LTDA EPP 
VALOR TOTAL R$ 415,00 OBJETO: PS. GRAFICO - CARTAZ - 
UGMT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E 
TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO 
- MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 COMPRA DIRETA Nº 
304/2021.


